PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Prefeitura do Município de Armação dos Búzios.
O B J E TO : A Prorrogação do prazo sem alteração do valor, do Con-
vênio nº 188/2014.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2025.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 01 de
janeiro de 2026.
F U N D A M E N TO : Lei Complementar nº 101/2000, a Lei Federal nº
8.666, de 1993 e suas alterações subsequentes, pela Lei Estadual nº
287 de 1979, pelos Decretos Estaduais nº 3.149 de 1980; nº 44.371
de 2013 e nº 44.879 de 2014, e respectivas alterações.

[...]

MEIRO:- O objeto desta contratação será realizado na forma de exe-
cução indireta, com Regime de Execução Empreitada por Preço Glo-
bal, nos termos da Lei nº 13.303/2026, do Decreto nº 46.188/2017 e
pelo seu Regulamento de Licitações e Contratos - RLC.
VA L O R : R$13.305,60 (Treze mil trezentos e cinco reais e sessenta
centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/002210/2025. Id: 2711606

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - ITERJ E A GREEN CARD S/A REFEIÇÕES
O B J E TO : Consiste em reajustar o valor, na ordem de 23% (cinco por
cento) de acordo com o índice IPCA/IBGE
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026.
VA L O R : R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais).
RECURSOS: Programa de Trabalho 1.21.122.0002.2016, Natureza da
Despesa 3390 - Fonte: 100.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330005/000023/2026

Id: 2711665

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO

[...]

I N S T R U M E N TO S : 10º (décimo) Termo Aditivo ao Contrato n°
003/2019
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de
Estado de Habitação de Interesse Social - SEHIS e Soloteste Enge-
nharia LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2026.

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
E INTERESSE SOCIAL

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo VII ao Contrato de Prestação de Ser-

[...]

juste da prestação de serviços contínuos especializados na área de
Engenharia e Arquitetura, Assessoria Administrativa Jurídica de Infor-
mática e técnica conforme justificativas de fiscalização, com funda-
mento no art. 71 e 81 da Lei Federal nº 13303/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 15.533.306,80 (quinze milhões, quinhentos e trinta e três
mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2026.
REGISTRO INTERNO: Nº 004/2026.
F U N D A M E N TO : Despacho exarado no Processo nº SEI-
490002/004353/2025, Lei Federal nº 13.303/2016 Lei Estadual nº
287/1979, Decreto Estadual nº 46.188/2017.